14 πῶς ἐρεῖτε Ἰσχυροί ἐσμεν καὶ ἀνθρωπος ίσχύων εἰς τὰ πολεμικά; **15 ὥλετο Μωαβ πόλις αὐτοῦ, καὶ ἐκλεκτοὶ νεανίσκοι αὐτοῦ κατέβησαν εἰς σφαγήν:** **16 ἐγγὺς ἡμέρα Μωαβ ἔλθειν, καὶ πονηρίᾳ αὐτοῦ ταχεῖα σφόδρα.** **17 κινήσατε αὐτῷ, πάντες κυκλόθεν αὐτοῦ, πάντες εἰδότες ὄνομα αὐτοῦ· εἴπατε Πώς συνετρύψῃ βακτηρία εὐκλεής, δύσβατος μεγαλώματος;** **18 κατάβηθι ἀπὸ δόξης καὶ κάθισον ἐν ὑγρασίᾳ, καθημένη Δαιβων ἐκτρίβητε, ὅτι ὥλετο Μωαβ, ἀνέβη εἰς σὲ λυμανόμενος ὁχύρωμά σουν.** **19 ἐφ' ὁδού στῆθι καὶ ἔπιδε, καθημένη ἐν Αροηρ, καὶ ἐρώτησον φεύγοντα καὶ σωζόμενον καὶ εἰπόν τί ἐγένετο:** **20 κατησχύνθη Μωαβ, ὅτι συνετρύψῃ· ὀλόλυσσον καὶ κέκραξον, ἀνάγγειλον ἐν Αρων ὅτι ὥλετο Μωαβ.** **21 καὶ κρίσις ἔρχεται εἰς γῆν τοῦ Μισωρ ἐπὶ Χαιλων καὶ ἐπὶ Ιασσα καὶ ἐπὶ Μωφαθ 22 καὶ ἐπὶ Δαιβων καὶ ἐπὶ Ναβαν καὶ ἐπ' οἴκον Δεβλαθαιμ 23 καὶ ἐπὶ Καριαθαιμ καὶ ἐπ' οἴκον Γαμωλ καὶ ἐπ' οἴκον Μαων 24 καὶ ἐπὶ Καριωθ καὶ ἐπὶ Βοσσορ καὶ ἐπὶ πάσας τὰς πόλεις Μωαβ τὰς πόρρω καὶ τὰς ἐγγύς.** **25 κατεάχθη κέρας Μωαβ, καὶ τὸ ἐπίχειρον αὐτοῦ συνετρίβη.** **26 μεθύσατε αὐτόν, ὅτι ἐπὶ κύριον ἐμεγαλύνθη· καὶ ἐπικρούσει Μωαβ ἐν χειρὶ αὐτοῦ καὶ ἔσται εἰς γέλωτα καὶ αὐτός.** **27 καὶ εἰ μὴ εἰς γελοιασμὸν ἦν σοι Ισραὴλ; εἰ ἐν κλοπαῖς σου εὑρέθη, ὅτι ἐπολέμεις αὐτόν;** **28 κατέλιπον τὰς πόλεις καὶ ὥκησαν ἐν πέτραις οἱ κατοικοῦντες Μωαβ, ἐγενήθησαν ὡς περιστεραὶ νοσσεύονται ἐν πέτραις στόματι βοθύνουν.** **29 ἤκουσα ὕβριν Μωαβ, ὕβρισεν λίαν· ὕβριν αὐτοῦ καὶ ὑπερηφανίαν αὐτοῦ, καὶ ὑψώθη ἡ καρδία αὐτοῦ.**

14 quomodo dicitis fortis sumus et viri robusti ad proeliandum **15 vastata est Moab et civitates illius ascenderunt et electi iuvenes eius descendederunt in occisionem ait Rex Dominus exercituum nomen ei** **16 prope est interitus Moab ut veniat et malum eius velociter adcurret nimis** **17 consolamini eum omnes qui estis in circuitu eius et universi qui scitis nomen eius dicite quomodo confracta est virga fortis baculus gloriosus** **18 descendere de gloria et sede in siti habitatio filiae Dibon quoniam vastator Moab ascendet ad te dissipabit munitiones tuas** **19 in via sta et prospice habitatio Aroer interroga fugientem et eum qui evasit dic quid accidit** **20 confusus est Moab quoniam victus est ululate et clamate adnuntiate in Arnon quoniam vastata est Moab** **21 et iudicium venit ad terram campestrem super Helon et super laesa et super Mefath 22 et super Dibon et super Nabo et super domum Deblathaim 23 et super Cariathaim et super Beth-gamul et super Bethmaon 24 et super Carioth et super Bosra et super omnes civitates terrae Moab quae longe et quae prope sunt** **25 abscisum est cornu Moab et brachium eius contritum est ait Dominus 26 inebriate eum quoniam contra Dominum erectus est et addidet manum Moab in vomitu suo et erit in derisum etiam ipse** **27 fuit enim in derisum tibi Israel quasi inter fures repperisses eum propter verba ergo tua quae adversum illum locutus es captivus duceris** **28 relinquere civitates et habitate in petra habitatores Moab et estote quasi columba nidificans in summo ore foraminis** **29 audivimus superbiam Moab superbus est valde sublimitatem eius et arrogantiā et superbiam et altitudinem cordis illius**